COMUNICADO OFICIAL

 Em conformidade com o disposto nos itens 13.1 e 15.1 do Edital nº

004/2024, informamos que as contratações dos professores substitutos

ocorrerão de acordo com as necessidades da Administração, respeitando-se a

ordem de classificação dos candidatos aprovados no certame.

 A convocação para as referidas contratações será realizada conforme a

demanda de vagas, em estrita observância à ordem de classificação, de acordo

com as diretrizes estabelecidas no edital e a disponibilidade orçamentária e

financeira da Instituição.

 Este comunicado visa esclarecer que a efetivação da contratação está

sujeita às condições de conveniência e oportunidade, conforme o interesse e as

necessidades da Administração Pública, conforme preconizado pela legislação

vigente.

 Atenciosamente,

EDUARDO SOUZA MATOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

(PORTARIA 1267)

		2025-01-10T09:16:09-0300